Dokumentation



Umlaufverfahren des Entscheidungsgremiums der LAG-Begegnungsland Lech-Wertach:

LEADER-Kooperation "Schlacht auf dem Lechfeld – Geschichtspfad" mit den beiden Teilprojekten "Station Königsbrunn" und "Station Schwabmünchen"

Projekttitel: Teilprojekt "Station Königsbrunn"

Projektträger: Stadt Königsbrunn

Das Entscheidungsgremium hat in seiner Sitzung vom 27.06.2019 das vorliegende Projekt bereits beraten und beschlossen, dass die Beschlussfassung über das Projekt im Umlaufverfahren erfolgen kann. Die Mitglieder des Entscheidungsgremiums wurden durch den stellv. LAG-Vorsitzenden, Herrn Bürgermeister Manfred Nerlinger, am 06.08.2019 zur Teilnahme am Umlaufverfahren aufgefordert. Sämtliche notwendigen Projektunterlagen, Abstimmungsunterlagen und Vorlagen der Geschäftsstelle wurden der Aufforderung beigelegt (s. Anhang).

Beginn des Umlaufverfahrens: 06.08.2019 (Veröffentlichung auf <u>www.lag-begegnungsland.de</u>)

Ende des Umlaufverfahrens: 20.08.2019, 09:00 Uhr

Veröffentlichung des Ergebnis: 21.08.2019 auf www.lag-begegnungsland.de

Eingegangene Stimmzettel: 19
Davon gültig: 19
Davon ungültig: 00

Die weiteren Stimmen der Mitglieder des Entscheidungsgremiums, welche Ihre Stimme nicht abgegeben haben, werden gemäß §6 (2)c) als ungültig erklärt.

Die Zusammensetzung der abgegebenen gültigen Stimmen hält die LEADER-Vorschrift des doppelten Quorums ein:

Zahl der eingegangenen Stimmen von WISO-Vertretern: 12
Zahl der eingegangenen Stimmen von Vertretern der öffentlichen Hand: 07

Im Stimmzettel wurde zunächst abgefragt, ob das votierende Mitglied des Entscheidungsgremiums nach §5 (4) der Geschäftsordnung des Entscheidungsgremiums zur Teilnahme am Abstimmungsverfahren berechtigt ist (Ausschlussgründe):

Berechtigt: 19
Nicht berechtigt: 00

Entsprechend der Liste der Mitglieder des Entscheidungsgremiums kann die Geschäftsstelle diese Angaben bestätigen und keine berechtigten Ausschlussgründe feststellen.

Abstimmungsergebnis zum LEADER-Kooperationsprojektantrag "Schlacht auf dem Lechfeld — Geschichtspfad; Teilprojekt Station Königsbrunn":







Dokumentation



Zustimmungen: 19 **Ablehnungen:** 00 **Enthaltungen:** 00

Damit befürwortet das Entscheidungsgremium die Antragstellung über LEADER als LEADER-Kooperationsprojekt (Beschluss auch über Kooperationsvereinbarung) und das entsprechende LEADER-Budget wird seitens der LAG reserviert.

Über das Ergebnis des Umlaufverfahrens wird in der kommenden Sitzung des Entscheidungsgremiums Bericht erstattet.

Projekttitel: Teilprojekt "Station Schwabmünchen"

Projektträger: Stadt Schwabmünchen

Das Entscheidungsgremium hat in seiner Sitzung vom 27.06.2019 das vorliegende Projekt bereits beraten und beschlossen, dass die Beschlussfassung über das Projekt im Umlaufverfahren erfolgen kann. Die Mitglieder des Entscheidungsgremiums wurden durch den stellv. LAG-Vorsitzenden, Herrn Bürgermeister Manfred Nerlinger, am 06.08.2019 zur Teilnahme am Umlaufverfahren aufgefordert. Sämtliche notwendigen Projektunterlagen, Abstimmungsunterlagen und Vorlagen der Geschäftsstelle wurden der Aufforderung beigelegt (s. Anhang).

Beginn des Umlaufverfahrens: 06.08.2019 (Veröffentlichung auf <u>www.lag-begegnungsland.de</u>)

Ende des Umlaufverfahrens: 20.08.2019, 09:00 Uhr

Veröffentlichung des Ergebnis: 21.08.2019 auf <u>www.lag-begegnungsland.de</u>

Eingegangene Stimmzettel: 19
Davon gültig: 19
Davon ungültig: 00

Die weiteren Stimmen der Mitglieder des Entscheidungsgremiums, welche Ihre Stimme nicht abgegeben haben, werden gemäß §6 (2)c) als ungültig erklärt.

Die Zusammensetzung der abgegebenen gültigen Stimmen hält die LEADER-Vorschrift des doppelten Quorums ein:

Zahl der eingegangenen Stimmen von WISO-Vertretern: 12
Zahl der eingegangenen Stimmen von Vertretern der öffentlichen Hand: 07

Im Stimmzettel wurde zunächst abgefragt, ob das votierende Mitglied des Entscheidungsgremiums nach §5 (4) der Geschäftsordnung des Entscheidungsgremiums zur Teilnahme am Abstimmungsverfahren berechtigt ist (Ausschlussgründe):

Berechtigt: 19 **Nicht berechtigt**: 00

Entsprechend der Liste der Mitglieder des Entscheidungsgremiums kann die Geschäftsstelle diese Angaben bestätigen und keine berechtigten Ausschlussgründe feststellen.







Dokumentation



Abstimmungsergebnis zum LEADER-Kooperationsprojektantrag "Schlacht auf dem Lechfeld — Geschichtspfad; Teilprojekt Station Schwabmünchen":

Zustimmungen: 19 **Ablehnungen:** 00 **Enthaltungen:** 00

Damit befürwortet das Entscheidungsgremium die Antragstellung über LEADER als LEADER-Projekt und das entsprechende LEADER-Budget wird seitens der LAG reserviert.

Über das Ergebnis des Umlaufverfahrens wird in der kommenden Sitzung des Entscheidungsgremiums Bericht erstattet.

Königsbrunn, 21.08.2019

Manfred Nerlinger Stellv. Vorsitzender Benjamin Früchtl

Geschäftsführer, Protokollführer

Anlagen:

- Veröffentlichungsnachweise
- Versandnachweise
- Abstimmungsunterlagen
- Projektunterlagen





